
Člověče, pohni se,
než bude pozdě!

Klub českých turistů, oblast Praha a partneři
vás zvou k účasti na 23. ročníku cyklu

PRAHOU 
TURISTICKOU

část I. - duben 2024

Klub českých turistů, oblast Praha
Pondělí a Středa   13.00 - 18.00 hod. 

Náchodská 868/28
193 00 Praha 20 - Horní Počernice 

tel.: 736 754 030
e-mail: oblast.101@kct.cz 
www.prahouturistickou.cz

www.kct.cz



(8.) čtvrtek 25. 4.
„Za dopravou od Vltavy k Berounce“
Start: Nádraží Modřany (za podchodem pod 
železniční zastávkou, na břehu Vltavy)
Trasa 10 km: Nádraží Modřany - Komořany 
- Lahovice - Lahovičky - Radotín, Restaurace 
Rozmarýn 
Cíl: Restaurace Rozmarýn, Radotín
Připravil: Klub železničních cestovatelů, spolek

(9.) úterý 30. 4.
„Čarodějnický pochod“

Start: Restaurace Libocký pivovar
Trasa 8 km: Džbán - Dívčí skok - Divoká Šárka 
Cíl: Restaurace Na Jenerálce
Připravil: KČT, odbor Klub přátel a milovníků 
výletů

(4.) čtvrtek 11. 4. 
„Z Letňan do Čakovic“

Start: Staré Letňany - zastávka BUS (směr z centra)
Trasa 7 km: Lesopark Letňany - Kbely - Ctěnice - 
Miškovice - Čakovice
Cíl: Čakovický zámek - zastávka BUS
Připravil: KČT, odbor Praha – Karlov, odd. Střelka

(5.) úterý 16. 4.
„Chuchelským hájem“

Start:  Dostihová - BUS 129, 241, 318 (na znamení)
Trasa 6 km: Homolka - ZOO Chuchle - Mariánský 
pramen - NS Barrandien - Braník
Cíl: restaurace U báby pod kořenem v loděnici Kotva 
Braník
Připravil: KČT, odbor TOM Viking Praha

(6.) čtvrtek 18. 4. 
„Z Hostivaře do Strašnic“

Start: Nádraží Hostivař - konečná TRAM 22, 26
Trasa 7 km: Nádraží Hostivař - retenční nádrž - Za 
Drahou - Skalka - Park Gutovka - vozovna Strašnice
Cíl: Restaurace Vidličky a nože
Vinohradská 228, P10
Připravil: KČT, odbor Praha – Karlov, odd. Sparta

(7.) úterý 23. 4.
„Po stopách sochaře D. Černého IV.“
Start:  Metro „B“ - Jinonice
Trasa 7 km: Butovice - výběh koně Převalského - PP 
Ctirad - Meetfactory
Cíl: Musoleum D. Černého – Smíchov
Připravil: KČT, odbor Praha – Karlov, odd. TurBan

Procházky jarní Prahou (PJP) 
Start: 16:00 - 18:00 hod. Cíl: 17:30 - 20:00 hod.

(pokud není u pochodu uvedeno jinak)

UPOZORNĚNÍ:
Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí. 

(1.) úterý 2. 4. 
„Podél Rokytky“

Start: Hloubětín - metro B - výstup E4 obchodní 
centrum
Trasa 8 km: říčka Rokytka v úseku Hlobětín, Vysočany, 
Libeň, soutok s Vltavou - Holešovice
Cíl: Knihkopec, Tusarova 25a, Holešovice
Připravil: KČT, odbor TOM Viking Praha

(2.) čtvrtek 4. 4. J
„Pražské potoky - Dalejský“

Start: Metro „B“ Stodůlky
Trasa 10 km: Řeporyje - Dalejské a Prokopské údolí 
- Staré Butovice
Cíl: Restaurace U Majerů 
U jinonického rybníčka 602/3a, Praha 5
Připravil: KČT, odbor Klub přátel a milovníků výletů

(3.) úterý 9. 4. 
„Podolské a Branické skály“

Start: Kublov - zastávka TRAM 2, 3, 17, 21
Trasa 6 km: - kostel sv. Pankráce - Park Pankrác - 
Přátelská zahrada - Zelený pruh - vyhlídka Branických 
skal -
Cíl: restaurace Na Jezerce
Připravil: KČT, odbor Střížkov

Za účast na více než 10 pochodech z cyklu Prahou 
turistickou, doloženou razítky v kartě pochodníka, 
Vás na konci celého ročníku čekají zajímavé 
odměny.
Předávání odměn bude probíhat na akci za Jarním 
sluníčkem v březnu 2025.

Pro pochodníky s účastí na všech 52 pochodech, 
doloženou razítky v kartě pochodníka, bude na 
konci celého ročníku připravena zvláštní cena.
Předávání cen bude probíhat na Turistickém večírku 
po akci za Jarním sluníčkem v březnu 2025.


